
 

 

 

 

GEFLÜGELVERKAUF 2025 

Geflügelhof Gentz GbR 

Genthiner Straße 2a 

39307 Parchen 

www.gefluegelhofgentz.de 

Telefon: 039345 / 204 

 

 

    

Spröda – ehem. Fleischerei 
Reibitz – Pumpe/Postkasten 
Löbnitz – Konsum  
Roitzschjora – Container  
Badrina – ehem. Konsum  
Lindenhayn – Kirche 
Brinnis – Kirche 
Döbernitz – Kartoffelhof Lienig 
                     Zum Kartoffelhof 13 
Beerendorf – Bush. Kirche 
Delitzsch OT Werben – Containerplatz 

Benndorf – Kirchweg  
Rödgen – Anger / Bush.  
Schenkenberg – Kirche   
Zaasch – am Teich  
Serbitz – Containerplatz 
Pohritzsch – Bush.  
Zschernitz – FFW  
Großkyhna – Kulturhaus 
Quering – Bush. – auf Wunsch 
Großlissa – Gutshof 
Kölsa - Kirche  
Wiedemar – Kirche  
Wiesenena – Dorfplatz  
Glesien - Konsum  
Grebehna - Kirche   
Zwochau – FFW  
Delitzsch – Baywa, R-Wagner-Str 18d 
Zschortau - Kirche  
Biesen – FFW – auf Wunsch  
Kreuma – Winkel - auf Wunsch 
Krensitz – Friseur 
Krostitz – Dorfplatz            
Kletzen – Bush.                
Zschölkau – Container          
Podelwitz – Kirche/Friedhof      
Rackwitz – Schule              
Radefeld – Kirche              
Gerbisdorf – Mitte - auf Wunsch  
 

Wir liefern Ihnen: 
 

Junghennen bis legereif: 

Lohmann braun und weiß, Leghorn weiß, 
Andalusier, Königsberger, Sussex weiß und 
schwarz, Marans, Bovans schwarz, 
Blausperber, Goldsperber, Italiener silber und 
rebhuhnfarbig, Rhodeländer, Hampshire, 
Grünleger, schwedische Blumenhühner, 
Tricolore, Zwerghühner, Zuchthähne  

Enten und Gänse: 
Pekingenten, Dänenenten, Sachsenenten bunt, 
Flugenten sortiert, Mularden, Wildenten, 
Laufenten, Rouenenten, Gänse weiß, 
Pommerngänse 

Sonstiges Geflügel: 

Puten, Perlhühner, Broiler, Wachteln 
 

 

Verkauf Donnerstags:  
Brehna – Schützenhaus      14.30 Uhr 
  

7.30 
 7.40 

  7.50 
  8.00 
 8.15 
 8.30 
 8.45 
 9.00 

 
 9.30 
 9.45 

10.00 
10.10 
10.20 
10.30 
10.40 
10.50 
11.00 
11.10 
11.20 
11.30 
11.45 
12.00 
12.15 
12.30 
12.45 
13.00 
13.30 
13.45 
14.00 
14.05 
14.10 
14.30 
14.40 
14.50 
15.00 
15.10 
15.20 
 

06.03.25 
27.03.25 
 

24.04.25 
07.05.25 
Mittwoch 
 

22.05.25 
12.06.25 
07.08.25 

11.09.25 
09.10.25 
 

Gerne können Sie telefonisch oder per E-Mail 
vorbestellen und sich somit Ihren Lieferwunsch 

sichern. 
Lieferung nach Absprache auch frei Hof. 

 

Verkauf Dienstags: Tour Delitzsch 

Verkauf Mittwochs: 
Leipzig-Holzhausen - Futtermittel Süß  
                                     Händelstr. 19        11.30 Uhr 

 05.03.25 
09.04.25 

14.05.25 
11.06.25 

06.08.25 
10.09.25 

08.10.25 
05.11.25 

Verkauf Dienstags: 

Bad Düben - Mühle Schüßler       13.50 Uhr 

04.03.25 
18.03.25 
01.04.25 
29.04.25 

13.05.25 
27.05.25 
10.06.25 
 

24.06.25 
05.08.25 
19.08.25 
 

02.09.25 
16.09.25 
14.10.25 
 

Unsere Verkaufstermine Tour Delitzsch 

04.03.25 
08.04.25 

13.05.25 
10.06.25 

05.08.25 
09.09.25 


